Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 1 de agosto de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3609 8

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº 035/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000017384-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de Frigobar, refrigerador e bebedouro para atender ao Tribunal de Justiça do

Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.
 Entrega das Propostas: a partir do dia 02/08/2023, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 16/08/2023, às 10:00h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e

www.tjam.jus.br.

Manaus, 31 de julho de 2023.

IANO SÁ E SOUZA DE WANDERLEY
Pregoeiro (a)

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000018468-00 – Ata de Registro de Preços nº 17/2023 do Pregão Eletrônico nº 10/2023 –

TJAM – Registro de Preços para eventual fornecimento de PLACAS DE MDF, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 140 (cento e quarenta) unidades. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA
LTDA (CNPJ: 09.068.212/0001-85). Item 5 - Quantidade solicitada: 20 (vinte) unidades. Detalhamento do item: Placa madeira
em MDF laminado Carvalho Athenas 6mm altura: 2,75m - largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 374,73 (trezentos e setenta e
quatro reais e setenta e três centavos). – Item 6 - Quantidade solicitada: 20 (vinte) unidades. Detalhamento do item: Placa
madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 569,17 (quinhentos e
sessenta e nove reais e dezessete centavos). – Item 7 - Quantidade solicitada: 20 (vinte) unidades. Detalhamento do item:
Placa madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 689,27 (seiscentos
e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos). – Item 8 - Quantidade solicitada: 20 (vinte) unidades. Detalhamento do item:
Placa madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 689,27 (seiscentos
e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos). – Item 10 - Quantidade solicitada: 10 (dez) unidades. Detalhamento do item:
Placa madeira em MDF laminado Italian Noce 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). – Item 11 - Quantidade solicitada: 10 (dez) unidades. Detalhamento do item: Placa madeira em MDF
laminado Italian Noce 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais). – Item 13 -
Quantidade solicitada: 10 (dez) unidades. Detalhamento do item: Placa madeira em MDF laminado Laca Preto 18mm altura:
2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 788,95 (setecentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos).  – Item 19
- Quantidade solicitada: 10 (dez) unidades. Detalhamento do item: Placa madeira em MDF laminado Nude Veu 18mm altura:
2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 688,89 (seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos). – Item 20 -
Quantidade solicitada: 20 (vinte) unidades. Detalhamento do item: Placa madeira em MDF laminado Nude Veu 15mm altura:
2,75m largura: 1,83m, no valor unitário de R$ 564,89 (quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos). Valor total
da compra: R$ 81.025,00 (oitenta e um mil e vinte e cinco reais). A presente adesão decorre em cumprimento a Decisão de
autorização, acostado ao documento nº1054445 dos autos, assinada em 26/05/2023.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 28 de julho de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000025021-00 – Ata de Registro de Preços nº 15/2023 do Pregão Eletrônico nº 09/2023 –

TJAM – Registro de Preços para eventual fornecimento de SERVIÇO DE BUFFET, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 60 (sessenta) unidades. Fornecedor: QUALY NUTRI SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA (CNPJ: 11.699.529/0001-61). Item 2 - Quantidade solicitada: 60 (sessenta) unidades. Detalhamento do
item: Coff e Break (Padrão Internacional e/ou Regional) SERVIÇO: • CAFÉ – 150 ML OU 1 XÍCARA M • CHÁ – 100 ML OU 1 XÍCARA P
• LEITE – 100 ML OU 1 XÍCARA P • CHOCOLATE – 150 ML OU XÍCARA M • SUCO DE LARANJA E ABACAXI OU OUTRO SABOR –
200 ML OU 1 COPO M • ÁGUA MINERAL – 250 ML OU 1 COPO G (Observação: as bebidas deverão ser servidas (02) duas doses por
pessoa) • PETIL FOURS DOCE – 10 A 15 G POR PORÇÃO OU 5 A 10 UND (PORÇÕES) POR PESSOA • PETIL FOURS SALGADO
– 10 A 15 G POR PORÇÃO OU 5 A 10 UND POR PESSOA (Observação: petil fours doce pelo menos 2 variedades; e petil fours salgado
pelo menos 3 variedades (mini lanches, mini salgados, pão de queijo). • BOLO – 30 G POR PORÇÃO OU 3 UND (PORÇÕES) POR
PESSOA (Observação: 02 Variedades de Bolos Caseiros COM OU SEM RECHEIO (Laranja, Limão, Coco, Maracujá, Fubá, Milho,
Cenoura, Chocolate) • TÁBUA DE FRIOS – 50 G (COM PELO MENOS 3 VARIEDADES DE QUEIJOS, 4 VARIEDADES DE EMBUTIDO

		2023-08-01T09:58:35-0400